## §. 267.

*Obligatio  
consequen-  
di consen-  
sum appe-  
titus sensi-  
tivi & a-  
versationis  
sensitiva  
cum ratio-  
nali.*

*Opera danda est, ut appetitus rationalis cum sensiti-  
vo & averfatio rationalis cum sensitiva consentiat. Quod si  
enim appetitus rationalis cum sensitivo consentit, ad actio-  
nem humanam rectam etiam sensitivus concurrat (§. 92  
part. I. Phil. pract. univ.) & similiter ad eandem concurrat  
averfatio sensitiva, si cum rationali consentit (§. 93 part. I.  
Phil. pract. univ.). Quoniam itaque lex naturæ nos obli-  
gat ad recte agendum (§. 189 part. I. Phil. pract. univ.);  
opera omnino danda est, ut appetitus sensitivus & averfatio  
sensitiva cum rationali consentiant.*

Summum, quod homo quoad appetitum & averfationem  
consequi potest, consensus appetitus sensitivi & averfationis  
sensitivæ cum rationali est, ut nimirum in idem, quod volumus,  
appetitus sensitivus feratur, & ex adverso averfatio sensitiva  
aliena sit ab eo, quod nolumus. Supponimus autem appeti-  
tum rationalem abhorrere a malo vero (§. 265), hoc est,  
ut actus voluntatis & noluntatis sit purus, totus nempe pen-  
deat a recto intellectus usu. Ea humana conditio est, ut acti-  
bus facultatum superiorum permisceantur inferiores, a qui-  
bus vitium contrahunt: quod quando contingit, actus fa-  
cultatum superiorum puri non sunt, nec rite sese habent.  
Non exiguo acumine opus est, ut discernas, quænam in  
determinando actu facultatis superioris pendeant a concursu  
inferiorum. Non tamen acumen hoc inter ea referri de-  
bet, quæ impossibilia sunt, ut ut acquisitum non adeo facile.

## §. 268.

*Obligatio  
consequen-  
di consen-  
sum sensu-  
um & ima-  
ginationis*

*Quoniam appetitus sensitivus ad consensum cum  
rationali reducitur, si in representando bono sensus atque  
imaginatio reducuntur ad consensum cum intellectu, &  
averfatio sensitiva ad consensum cum rationali reducitur,  
si in representando malo sensus atque imaginatio redu-  
cuntur.*

cuntur ad consensum cum intellectu (§. 581 *part. 2. Phil. cum intel- pract. univ.*), opera vero danda est, ut appetitus sensitivus lectu in re- cum rationali & avertatio sensitiva itidem cum rationali presentando bono & consentiat (§. 267); opera quoque danda est, ut sensus at- que imaginatio in representando bono & malo cum intellectu malo. consentiant.

Intellectus, si eo rite utamur, nobis non repræsentat tanquam bonum, nisi quod revera tale est, nec tanquam malum, nisi quod revera tale est. Quamobrem si in repræsentando bono atque malo cum eodem consentiunt sensus atque imaginatio, hæ ipsæ quoque facultates bonum verum repræsentant tanquam bonum & malum verum tanquam malum: quod quomodo obtineri possit ostendimus in praxi generali (§. 582. 583 *part. 2. Phil. pract. univ.*).